Дополнительные выборы депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу № 17

Кемеровская область - Кузбасс
Новокузнецкий городской округ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
(с полномочиями ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 17)
654030, Кемеровская область, г. Новокузнецк, пр. Курако,37, каб.1, тел. (3843) 721-762
Email: tikkuib@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

	     24.07.2024 г.
	Новокузнецкий городской округ
	№ 3/7

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 17

В соответствии со ст. 63 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.55 Закона Кемеровской области от 30.05.2011г. № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», статьей 8 Закона Кемеровской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе», постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области от 11.07.2024 № 110/810-7 «О Методических рекомендациях о порядке изготовления и использования избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», территориальная избирательная комиссия Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа с учетом возложенных на нее полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа  № 17 Новокузнецкого городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 17 (приложение).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса для опубликования в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа Комиссарчук И.В.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
Куйбышевского района
Новокузнецкого городского округа

                     О.А. Каменева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Куйбышевского района
Новокузнецкого городского округа

И.В. Комиссарчук

Приложение к решению ТИК Куйбышевского района с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17
от 24.07.2024 № 3/7

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу
на дополнительных выборах депутата
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

8 сентября 2024 года
одномандатный избирательный округ № 17

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ВЕКШИН
Артем
Евгеньевич
	[bookmark: _GoBack]1980 года рождения;место жительства – Кемеровская область – Кузбасс, город Калтан; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; выдвинут: Социалистическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Социалистической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; имелась судимость: часть 1 статьи109УК РСФСР«Умышленное менее тяжкое телесное повреждение»

	РОМАШКИНА
Ольга
Михайловна
	1975 года рождения;место жительства – Кемеровская область – Кузбасс, город Новокузнецк; муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Куйбышевского района», директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	РУДНИЧЕНКО
Ярослав
Олегович
	1989 года рождения; место жительства – Кемеровская область – Кузбасс, город Новокузнецк; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; депутат Совета народных депутатов Киселевского городского округа седьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, первый заместитель координатора Кемеровского РО ПП ЛДПР